
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
ЗЕЛЕНОДОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

  «01» июня 2023 год   №112 

О внесении изменений и дополнений 
в решение Совета Осиновского сельского 
поселения от 16 декабря 2022 г. № 91 
«О бюджете муниципального образования 
«Осиновское сельское поселение»  
Зеленодольского муниципального района  
Республики Татарстан на 2023 год и  
плановый период 2024 и 2025 годов» 

     Рассмотрев предложение Заместителя главы Осиновского сельского поселения 
о внесении изменений и дополнений в решение Совета Осиновского сельского 
поселения от 16 декабря 2022 г. № 91 «О бюджете муниципального образования 
«Осиновское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района 
Республики Татарстан на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», 
руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет Осиновского 
сельского поселения Зеленодольского муниципального района р е ш и л:   

     Внести в решение Совета Осиновского сельского поселения от 16 декабря 2022 
г. № 91 «О бюджете муниципального образования «Осиновское сельское поселение» 
Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2023 год и 
плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения и дополнения:  

1. В пункте 1:
     1.1. В подпункте 1.2. пункта 1 цифру «75 693,771 тыс.руб.» заменить цифрой  

«79 776,271  тыс. руб.». 
      1.2. В подпункте 1.3 пункта 1 цифру «0,00 тыс.руб.» заменить цифрой «4 082,500  
тыс.руб.». 

2. Приложение 1 изложить в новой редакции (приложение 1 в новой редакции
прилагается). 

3. Приложение 7 изложить в новой редакции (приложение 7 в новой редакции
прилагается). 

4. Приложение 9 изложить в новой редакции (приложение 9 в новой редакции
прилагается). 

5. Разместить настоящее Решение на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и портале 
муниципальных образований Республики Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru)  в 
сети Интернет. 

Заместитель Главы Осиновского сельского  
поселения Зеленодольского муниципального 
района Республики Татарстан               К.М.Лотфуллина 

http://pravo.tatarstan.ru/
http://zelenodolsk.tatarstan.ru/


 2 

  Приложение № 1 
           к  решению Совета Осиновского                

                                                                      сельского поселения Зеленодольского  
                                                                   муниципального района Республики  

                                                                        Татарстан  
«О бюджете муниципального                           

                                                                        образования «Осиновское сельское 
                                                      поселение» Зеленодольского  

                                                                        муниципального района Республики 
                                                                        Татарстан на 2023 год  и плановый              

                                               период 2024-2025 годов» 
                                                 

 
                

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования 
«Осиновское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан на 2023 год 
 

Код показателя Наименование показателя Сумма 

01 00 00 00 00 0000 000                ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО  
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 

- 4 082,500  

01 05 00 00 00 0000 000                ИЗМЕНЕНИЕ ОСТАТКОВ СРЕДСТВ НА 
СЧЕТАХ ПО УЧЕТУ СРЕДСТВ 
БЮДЖЕТА 

- 4 082,500  

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов 

- 75 693,771 

01 05 02 00 00 0000 500   Увеличение прочих остатков средств  
бюджетов                                                  

- 75 693,771 

01 05 02 00 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов                                                      

- 75 693,771 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений                                   

- 75 693,771 

01 05 00 00 00 0000 600     Уменьшение остатков средств 
бюджетов                 

79 776,271 

01 05 02 00 00 0000 610                  Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов                                                                      

79 776,271 

01 05 02 00 00 0000 610                  Уменьшение прочих остатков денежных  
средств бюджетов                                                        

79 776,271 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов поселений                                     

79 776,271 

В Всего источников  - 4 082,500  

    
 

 
 
 
 
 
 
 



3 

Приложение № 7 

к проекту Решения Совета Осиновского 
сельского поселения Зеленодольского 
муниципального района Республики 
Татарстан      
"О бюджете муниципального 
образования "Осиновское сельское 
поселение" Зеленодольского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2023 год и плановый 
период 2024-2025г.г." 

Распределение  бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования "Осиновское сельское поселение" Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан по разделам, подразделам, 
целевым статьям (муниципальным программам муниципального 
образования "Осиновское сельское поселение" Зеленодольского 
муниципального района Республики Татарстан и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов классификации 
расходов бюджетов на 2023год 

тыс.руб. 

Наименование 
Р
з 

ПР ЦСР 
В
Р 

ДК
Р 

Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 
9 

294,029 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 

01 02 644,272 

Непрограммные направления расходов 01 02 
99 0 00 
00000 

644,272 

Глава муниципального образования 01 02 
99 0 00 
02030 

644,272 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 
99 0 00 
02030 

10
0 

644,272 

Центральный аппарат 01 03 
99 0 00 
02040 

17,204 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

01 03 
99 0 00 
02040 

10
0 

0,000 



 4 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 
99 0 00 
02040 

80
0 

  17,204 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04       
4 

370,615 

Непрограммные направления расходов 01 04 
99 0 00 
00000 

    
4 

370,615 

Центральный аппарат 01 04 
99 0 00 
02040 

    
4 

370,615 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 
99 0 00 
02040 

10
0 

  
3 

161,432 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

01 04 
99 0 00 
02040 

20
0 

  
1 

176,983 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

01 04 
99 0 00 
02040 

30
0 

  0,000 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

01 04 
99 0 00 
02040 

40
0 

  0,000 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 
99 0 00 
02040 

80
0 

  32,200 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного надзора) 

01 06       84,280 

Непрограммные направления расходов 01 06 
99 0 00 
00000 

    84,280 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

01 06 
99 0 00 
25600 

    84,280 

Межбюджетные трансферты 01  06 
99 0 00 
25600 

50
0 

  84,280 

Резервные фонды 01 11       30,000 

Непрограммные направления расходов 01 11 
99 0 00 
00000 

    30,000 

Резервные фонды местных 
администраций 

01 11 
99 0 00 
07411 

    30,000 



 5 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 
99 0 00 
07411 

80
0 

  30,000 

Другие общегосударственные вопросы  01 13       
4 

147,658 

Непрограммные направления расходов 01 13 
99 0 00 
00000 

    
4 

147,658 

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

01 13 
99 0 00 
02950 

    
1 

605,794 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 
99 0 00 
02950 

80
0 

  
1 

605,794 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

01 13 
99 0 00 
02990 

    
1 

243,364 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 
99 0 00 
02990 

10
0 

  
1 

243,364 

Прочая закупка товаров, работ и услуг  01 13 
99 0 00 
02990 

20
0 

  0,000 

Прочие выплаты по обязательствам 
государства 

01 13 
99 0 00 
03050 

    
1 

229,331 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 
99 0 00 
03050 

20
0 

  
1 

146,303 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 
99 0 00 
03050 

80
0 

  83,028 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

01 13 
99 0 00 
25600 

    38,111 

Межбюджетные трансферты 01 13 
99 0 00 
25600 

50
0 

  38,111 

Страхование муниципальных служащих 01 13 
99 0 00 
92410 

    7,576 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 
99 0 00 
92410 

20
0 

  7,576 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 
99 0 00 
03050 

80
0 

  0,000 

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 

01 13 
99 0 00 
59300 

    23,482 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 
99 0 00 
59300 

10
0 

  0,000 



6 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

01 13 
99 0 00 
59300 

20
0 

23,482 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

01 13 
99 0 00 
59300 

30
0 

0,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 948,154 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

02 03 948,154 

Непрограммные направления расходов 02 03 
99 0 00 
00000 

948,154 

Осуществление первичного воинского 
учета органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

02 03 
99 0 00 
51180 

948,154 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

02 03 
99 0 00 
51180 

10
0 

903,207 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

02 03 
99 0 00 
51180 

20
0 

44,947 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 14 
06 1 01 
10990 

20
0 

0,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 
1 

469,347 

Непрограммное направление расходов 04 09 
99 0 00 
00000 

1 
469,347 

Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в рамках 
благоустройства 

04 09 
99 0 00 
78020 

1 
464,347 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 
99 0 00 
78020 

20
0 

1 
464,347 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

04 09 
99 0 00 
25600 

5,000 

Межбюджетные трансферты 04 09 
99 0 00 
25600 

50
0 

5,000 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

04 12 0,000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05 
4 

530,728 

Жилищное хозяйство 05 01 135,217 



 7 

Непрограммное направление расходов 05 01 
99 0 00 
00000 

    135,217 

Капитальный ремонт жилищного фонда, 
не включенный в состав 
Республиканской программы по 
капитальному ремонту многоквартирных 
домов 

05 01 
99 0 00 
76030 

    135,217 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

05 01 
99 0 00 
76030 

20
0 

  135,217 

Коммунальное хозяйство 05 02       29,000 

Непрограммное направление расходов 05 02 
99 0 00 
00000 

    29,000 

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 

05 02 
99 0 00 
75050 

    29,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

05 02 
99 0 00 
75050 

20
0 

  29,000 

Благоустройство 05 03       
4 

366,511 

Непрограммное направление расходов 05 03 
99 0 00 
00000 

    
4 

366,511 

Уличное освещение 05 03 
99 0 00 
78010 

    
3 

040,447 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 
99 0 00 
78010 

20
0 

  
3 

040,447 

Прочие мероприятия по благоустройству 05 03 
99 0 00 
78050 

    
1 

326,064 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 
99 0 00 
78050 

20
0 

  
1 

326,064 

Культура, кинематография 08         
17 

227,644 

Культура 08 01       
17 

227,644 

Непрограммное направление расходов 08 01 
99 0 00 
00000 

    
17 

227,644 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

08 01 
99 0 00 
25600 

    
17 

227,644 

Межбюджетные трансферты 08 01 
99 0 00 
25600 

50
0 

  
17 

227,644 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11         5,000 

Массовый спорт 11 02       5,000 



 8 

Развитие молодежной политики, 
физической культуры и спорта 

11 02 
10 0 00 
00000 

    5,000 

Основное мероприятие Реализация 
государственной политики в области 
физической культуры и спорта 

11 02 
10 1 01 
00000 

    5,000 

Мероприятия физической культуры и 
спорта в области массового спорта 

11 02 
10 1 01 
12870 

    5,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

11 02 
10 1 01 
12870 

20
0 

  5,000 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ  14         
46 

301,369 

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 

14 03       
46 

301,369 

Непрограммные направления расходов 14 03 
99 0 00 
00000 

    
46 

301,369 

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов из местного бюджета 

14 03 
99 0 00 
25800 

    
46 

301,369 

Межбюджетные трансферты 14 03 
99 0 00 
25800 

50
0 

  
46 

301,369 

              

500* - РАСХОДЫ КАЗЕННЫХ УЧРЕЖЕДЕНИЙ ЗА СЧЕТ  ДОХОДОВ ОТ 
ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

              

Всего расходов           
79 

776,271 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 

Приложение № 9 

к проекту Решения Совета 
Осиновского сельского поселения 
Зеленодольского муниципального 
района Республики Татарстан     
"О бюджете муниципального 
образования "Осиновское сельское 
поселение" Зеленодольского 
муниципального района Республики 
Татарстан" на 2023 год и плановый 
период 2024 и 2025 г.г. 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
"Осиновское сельское поселение" Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан на 2023 год 

тыс.руб
. 

Наименование 
Ве
д 

Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

Совет Осиновского сельского 
поселения 

971 661,476 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 971 01 661,476 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 

971 01 02 644,272 

Непрограммные направления расходов 971 01 02 
99 0 00 
00000 

644,272 

Глава муниципального образования 971 01 02 
99 0 00 
02030 

644,272 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

971 01 02 
99 0 00 
02030 

10
0 

644,272 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

971 01 03 17,204 

Непрограммные направления расходов 971 01 03 
99 0 00 
00000 

17,204 

Центральный аппарат 971 01 03 
99 0 00 
02040 

17,204 

Иные бюджетные ассигнования 971 01 03 
99 0 00 
02040 

80
0 

17,204 



10 

Исполнительный комитет 
Осиновского сельского поселения 

871 
79 

114,795 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 871 01 
8 

632,553 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

871 01 04 
4 

370,615 

Непрограммные направления расходов 871 01 04 
99 0 00 
00000 

4 
370,615 

Центральный аппарат 871 01 04 
99 0 00 
02040 

4 
370,615 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

871 01 04 
99 0 00 
02040 

10
0 

3 
161,432 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

871 01 04 
99 0 00 
02040 

20
0 

1 
176,983 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

01 04 
99 0 00 
02040 

40
0 

Иные бюджетные ассигнования 871 01 04 
99 0 00 
02040 

80
0 

32,200 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного надзора) 

871 01 06 84,280 

Непрограммные направления расходов 871 01 06 
99 0 00 
00000 

84,280 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

871 01 
87
1 

99 0 00 
25600 

84,280 

Межбюджетные трансферты 871 01 06 
99 0 00 
25600 

50
0 

84,280 

Резервные фонды 871 01 11 30,000 

Непрограммные направления расходов 871 01 11 
99 0 00 
00000 

30,000 

Резервные фонды местных 
администраций 

871 01 11 
99 0 00 
07411 

30,000 

Иные бюджетные ассигнования 871 01 11 
99 0 00 
07411 

80
0 

30,000 



 11 

Другие общегосударственные вопросы 
 

871 01 13     
4 

147,658 

Непрограммные направления расходов 
 

871 01 13 
99 0 00 
00000 

  
4 

147,658 

Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 

 
871 01 13 

99 0 00 
59300 

  23,482 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

 

871 01 13 
99 0 00 
59300 

10
0 

0,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

 
871 01 13 

99 0 00 
59300 

20
0 

23,482 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

 
  01 13 

99 0 00 
59300 

30
0 

  

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 

 
871 01 13 

99 0 00 
02950 

  
1 

605,794 

Иные бюджетные ассигнования 
 

871 01 13 
99 0 00 
02950 

80
0 

1 
605,794 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 

 
871 01 13 

99 0 00 
02990 

  
1 

243,364 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

 

871 01 13 
99 0 00 
02990 

10
0 

1 
243,364 

Прочие выплаты по обязательствам 
государства 

 
871 01 13 

99 0 00 
03050 

  
1 

229,331 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

 
871 01 13 

99 0 00 
03050 

20
0 

1 
146,303 

Иные бюджетные ассигнования 
 

871 01 13 
99 0 00 
03050 

80
0 

83,028 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

 

871 01 13 
99 0 00 
25600 

  38,111 

Межбюджетные трансферты 
 

871 01 13 
99 0 00 
25600 

50
0 

38,111 

Страхование муниипальных служащих 
 

871 01 13 
99 0 00 
92410 

  7,576 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

 
871 01 13 

99 0 00 
92410 

20
0 

7,576 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА  871 02       948,154 



12 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

871 02 03 948,154 

Непрограммные направления расходов 871 02 03 
99 0 00 
00000 

948,154 

Осуществление первичного воинского 
учета органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

871 02 03 
99 0 00 
51180 

948,154 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

871 02 03 
99 0 00 
51180 

10
0 

903,207 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

871 02 03 
99 0 00 
51180 

20
0 

44,947 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

871 02 03 
99 0 00 
51180 

30
0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 871 04 
1 

469,347 

Непрограммное направление расходов 871 04 09 
99 0 00 
00000 

1 
469,347 

Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в рамках 
благоустройства 

871 04 09 
99 0 00 
78020 

1 
464,347 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

871 04 09 
99 0 00 
78020 

20
0 

1 
464,347 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

871 04 09 
99 0 00 
25600 

5,000 

Межбюджетные трансферты 871 04 09 
99 0 00 
25600 

50
0 

5,000 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

871 04 12 0,000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

871 05 
4 

530,728 

Жилищное хозяйство 871 05 01 135,217 

Непрограммное направление расходов 871 05 01 
99 0 00 
00000 

135,217 

Капитальный ремонт жилищного фонда, 
не включенный в состав 
Республиканской программы по 
капитальному ремонту многоквартирных 
домов 

871 05 01 
99 0 00 
76030 

135,217 



13 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

871 05 01 
99 0 00 
76030 

20
0 

135,217 

Коммунальное хозяйство 871 05 02 29,000 

Непрограммное направление расходов 871 05 02 
99 0 00 
00000 

29,000 

Мероприятия в области коммунального 
хозяйства 

871 05 02 
99 0 00 
75050 

29,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

871 05 02 
99 0 00 
75050 

20
0 

29,000 

Благоустройство 871 05 03 
4 

366,511 

Непрограммное направление расходов 871 05 03 
99 0 00 
00000 

4 
366,511 

Уличное освещение 871 05 03 
99 0 00 
78010 

3 
040,447 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

871 05 03 
99 0 00 
78010 

20
0 

3 
040,447 

Прочие мероприятия по 
благоустройству 

871 05 03 
99 0 00 
78050 

1 
326,064 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

871 05 03 
99 0 00 
78050 

20
0 

1 
326,064 

Культура, кинематография 871 08 
17 

227,644 

Культура 871 08 01 
17 

227,644 

Непрограммное направление расходов 871 08 01 
99 0 00 
00000 

17 
227,644 

Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 

871 08 01 
99 0 00 
25600 

17 
227,644 

Межбюджетные трансферты 871 08 01 
99 0 00 
25600 

50
0 

17 
227,644 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 871 11 5,000 

Массовый спорт 871 11 02 5,000 

Развитие молодежной политики, 
физической культуры и спорта 

871 11 02 
10 0 00 
00000 

5,000 

Мероприятия физической культуры и 
спорта в области массового спорта 

871 11 02 
10 1 01 
12870 

5,000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для государственных (муниципальных) 
нужд 

871 11 02 
10 1 01 
12870 

20
0 

5,000 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 871 14 
46 

301,369 



 14 

Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 

 
871 14 03     

46 
301,369 

Непрограммные направления расходов 
 

871 14 03 
99 0 00 
00000 

  
46 

301,369 

Субсидии бюджетам муниципальных 
районов из местного бюджета 

 
871 14 03 

99 0 00 
25800 

  
46 

301,369 

Межбюджетные трансферты 
 

871 14 03 
99 0 00 
25800 

50
0 

46 
301,369 

               

   

               

Всего расходов 
 

          
79 

776,271 

 
Пояснительная записка 

 
к проекту решения Совета Осиновского сельского поселения «О внесении 

изменений и дополнений в решение Совета Осиновского сельского поселения от 16 
декабря 2022 г. № 91 «О бюджете муниципального образования «Осиновское 
сельское поселение»  Зеленодольского муниципального района  на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов» 
 

 В Решение Совета Осиновского сельского поселения от 16 декабря 2022 года 
№ 91«О бюджете муниципального образования «Осиновское сельское поселение» 
Зеленодольского муниципального района на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов» предлагается внести следующие изменения и дополнения:  
  

 
1. В соответствии с п.3 ст.92.1 Бюджетного Кодекса РФ за счёт снижения 

остатков средств на счёте по учету средств бюджета муниципального образования 
«Осиновское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района, 
предлагается внести следующие изменения в расходную часть бюджета на 2023 год 
в сторону увеличения: 

 

Наименование 
учреждения 

Сумма 
увеличения 

(тыс.руб) 
Назначение 

 

648,498 самообложение 

2 085,183 
Услуги: юриста,программиста, 
пом.руководителя, дворников, 
тракториста 

41,514 Исп.листы 

560,381 Мат.стимулирование РИК 

434,850 Обслуживание уличного освещения 

45,266 Ремонт и обслуживание спецтехники 

229,135 Премия 1 кв.2023 г. 

37,673 Монтаж уличного освещения 

4 082,500   

 



15 

2. В соответствии с п.3 ст.92.1 Бюджетного Кодекса РФ за счёт снижения
остатков средств на счёте по учету средств бюджета муниципального образования 
«Осиновское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района, 
предлагается установить размер дефицита бюджета Осиновского сельского 
поселения Зеленодольского муниципального района в сумме 4 082,500 тыс. руб. 

Заместитель Главы  
Осиновского сельского поселения   К.М.Лотфуллина 


